

	截至12月31日止年度				
	2010年 人民幣	2009年 人民幣	2008年 人民幣	2007年 人民幣	2006年 人民幣
經營成果					
固網語音	62,498	78,432	96,258	111,573	121,492
移動語音	28,906	20,027	3,955	-	-
互聯網	63,985	51,567	40,727	31,802	24,308
基礎數據及網元出租	12,389	11,499	10,231	9,183	7,920
一次性初裝費收入	497	1,151	2,022	3,294	4,971
增值業務、綜合信息應用服務及其他	51,589	46,694	33,336	24,952	18,527
經營收入	219,864	209,370	186,529	180,804	177,218
折舊及攤銷	51,656	52,243	53,880	52,607	51,690
網絡運營及支撐成本	47,288	42,903	36,096	29,856	29,487
銷售、一般及管理費用	42,130	40,507	27,501	24,130	22,442
人工成本	35,529	32,857	28,946	27,419	26,390
其他經營費用	19,106	17,449	10,794	9,051	8,209
物業、廠房及設備的減值損失	139	753	24,167	-	-
經營費用	195,848	186,712	181,384	143,063	138,218
經營收益	24,016	22,658	5,145	37,741	39,000
物業、廠房及設備重估減值	-	-	-	(2,755)	-
財務成本淨額	(3,600)	(4,375)	(5,076)	(4,288)	(4,472)
投資收益／(虧損)	361	791	5	83	(25)
應佔聯營公司的收益	131	101	112	215	61
稅前利潤	20,908	19,175	186	30,996	34,564
所得稅	(5,031)	(4,549)	793	(6,704)	(6,919)
本年利潤	15,877	14,626	979	24,292	27,645
本年其他綜合收益					
可供出售股權證券公允價值的變動	132	538	(92)	78	66
可供出售股權證券公允價值的變動的遞延稅項	(48)	(120)	23	(14)	(22)
換算中國大陸境外附屬公司財務報表的匯兌差額	(48)	(2)	(83)	(103)	(309)
稅率變更的影響	-	-	-	(1,577)	5
物業、廠房及設備重估增值	-	-	-	4,809	-
重估增值的遞延稅項	-	-	-	(1,136)	-
應佔聯營公司的其他綜合收益	(25)	-	-	-	-
稅後的本年其他綜合收益	11	416	(152)	2,057	(260)
本年綜合收益合計	15,888	15,042	827	26,349	27,385
股東應佔利潤					
本公司股東應佔利潤	15,759	14,422	884	24,195	27,562
非控制性權益股東應佔利潤	118	204	95	97	83
本年利潤	15,877	14,626	979	24,292	27,645
股東應佔綜合收益					
本公司股東應佔綜合收益	15,770	14,763	732	26,252	27,302
非控制性權益股東應佔綜合收益	118	279	95	97	83
本年綜合收益合計	15,888	15,042	827	26,349	27,385
每股基本淨利潤	0.19	0.18	0.01	0.30	0.34

財務概要

(除每股數字外，以百萬元列示)

	截至12月31日止年度				
	2010年 人民幣	2009年 人民幣	2008年 人民幣	2007年 人民幣	2006年 人民幣
財務狀況					
物業、廠房及設備淨額	275,248	286,328	299,159	329,292	330,436
在建工程	14,445	11,567	13,615	13,626	19,563
其他非流動資產	62,417	67,689	72,064	26,303	28,187
現金及銀行存款	27,792	35,246	28,263	21,649	23,492
其他流動資產	27,453	25,690	27,236	22,461	22,179
資產合計	407,355	426,520	440,337	413,331	423,857
流動負債	126,923	143,481	176,790	140,245	159,451
非流動負債	48,468	60,426	48,999	47,114	53,609
負債合計	175,391	203,907	225,789	187,359	213,060
本公司股東應佔權益	231,468	221,732	213,036	224,521	209,349
非控制性權益	496	881	1,512	1,451	1,448
權益合計	231,964	222,613	214,548	225,972	210,797
負債及權益合計	407,355	426,520	440,337	413,331	423,857